
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 1448 del 29/11/2019

OGGETTO:  Revis ione  ord inar ia  de l le  par tec ipaz ioni  pubbl iche  a i  sens i  de l l 'a r t .  20  del

D.Lgs  n .  175  del  19 .08 .2016  recante  "Tes to  Unico  in  mater ia  d i  socie tà  a

par tec ipaz ione  pubbl ica" .  Ricogniz ione  par tec ipaz ioni .

NOTE TRASPARENZA: con il presente provvedimento, in esecuzione all'art. 20 del D.Lgs n. 175

del 19.08.2016 recante "Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica", ai sensi del

quale le Amministrazioni Pubbliche effettuano, annualmente, un'analisi dell'assetto complessivo delle

società  di  cui  detengono  partecipazioni  dirette  od  indirette,  predisponendo,  ove  occorrano  i

presupposti, un piano di riassetto per la loro riorganizzazione, fusione o soppressione, si dà atto che

l'Azienda  Ospedaliera  di  Padova,  alla  data  del  31.12.2018,  non  deteneva  alcuna  partecipazione

societaria.

I l  Direttore del la UOC Affari Generali  r i fer isce che:

-  con  D.Lgs.  n.  175  del  19.08.2016,  pubblicato  in  Gazzetta  Uff ic ia le 
l ’08.09.2016,  in  attuazione  del l ’art.  18  del la  Legge  n.  124  del 
07.08.2015,  è  stato  emanato  i l  Testo  Unico  in  materia  di  società  a 
partecipazione pubblica;

-  per  effetto  del l ’art.  20  del  Testo  Unico,  le  Amministrazioni  Pubbliche 
effettuano,  annualmente,  un’anal is i  del l ’assetto  complessivo  del le  società 
di  cui  detengono  partecipazioni  dirette  od  indirette,  predisponendo,  ove 
occorrano  i  presuppost i,  un  piano  di  r iassetto  per  la  loro 
r iorganizzazione, fusione o soppressione;

- l ’Azienda Ospedaliera di  Padova, al la data del 31.12.2018, non deteneva 
né direttamente né indirettamente alcuna partecipazione societar ia;

- tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Affari  Generali  ha  attestato  l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la 
pratica,  anche in ordine al la conformità con la vigente legislazione statale 
e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista  nel  budget 
assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 

 deliberazione n.  1448 del 29/11/2019 pagina 1 di 3



REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R.nr.92 del 01.08.2016.

DELIBERA

1. di  dare  atto  del l ’esito  negativo  del la  r icogniz ione  del le  partecipazioni 
in  esecuzione  del l ’art.  20  del  D.Lgs  n.  175  del  19.08.2016  recante 
“Testo  Unico  in  materia  di  società  a  partecipazione  pubbl ica”,  in 
quanto,  al la  data  del  31.12.2018,  l ’Azienda  Ospedaliera  di  Padova  non 
deteneva  né  direttamente  né  indirettamente  alcuna  partecipazione 
societar ia;

2. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al la  competente 
Sezione Regionale di  Control lo del la Corte dei Conti;

3. di  delegare  i l  Direttore  del l ’UOC  Affar i  General i  al la  f irma  di  tutt i  gl i 
att i  inerenti  e conseguenti  al l ’esecuzione del la presente del iberazione.

I l Direttore Generale
 F.to Dr.Luciano Flor 

 

 deliberazione n.  1448 del 29/11/2019 pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 29/11/2019

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°3 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1448 del 29/11/2019 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1448 del 29/11/2019 pagina 3 di 3


		2019-11-29T13:30:48+0100
	Luciano Flor




